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• The Inflation Reduction Act (IRA) makes the largest investment in clean 
energy in United States history, and much of that investment is 
delivered via tax incentives.

• Eligible buyers may be able to claim a tax credit of up to $7,500 for 
purchasing a new clean vehicle and up to $4,000 for a previously-
owned clean vehicle. 
• Information about eligible vehicles is available at FuelEconomy.gov.

• For vehicles placed in service January 1, 2024, or later, dealers must 
register with IRS Energy Credits Online and use the tool to 
electronically submit time-of-sale reports. 

IRA Clean Vehicle Overview
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• An initial user authorized to represent the dealership should promptly 
register.

• Buyers will not be able to claim a clean vehicle tax credit if the dealer 
has not registered and does not successfully submit a time-of-sale 
report to IRS Energy Credits Online. 

• IRS Energy Credits Online will accept or reject submitted time-of-sale 
reports from the registered dealer in real-time, including checking the 
VIN for each time-of-sale report against a list of eligible VINs 
manufacturers will provide the IRS.

• Buyers and dealers should receive online confirmation of a successfully 
submitted time-of-sale report before final sale. 

IRA Clean Vehicle Overview (cont. 1)
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• As of January 1, 2024, buyers can choose to transfer a clean vehicle 
credit to a registered dealer in exchange for an equivalent reduction in 
the purchase price of the vehicle. That means eligible buyers can get 
money upfront for buying a clean vehicle, rather than having to wait to 
claim their credit on their tax return the next year. 

• The transfer is treated as a down-payment reducing the amount 
financed or final cash price, not a reduction of the negotiated 
purchase price.

• When a buyer transfers a tax credit, registered dealers must provide 
certain disclosures and receive attestations from the buyer. 

IRA Clean Vehicle Overview (cont. 2)
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• The IRS will pay registered dealers electronically, typically within 72 
hours after the 48-hour void period, for elected transferred clean vehicle 
tax credits.

• Registered dealers are not required to verify a buyer’s income. 

• Registered dealers are required to inform buyers of income 
requirements since the buyer is responsible for repaying the full amount 
of any transferred credit when they file their tax return if they exceed the 
income limitations for the tax credit. 

IRA Clean Vehicle Overview (cont. 3)
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Vehicles Placed in Service in Calendar Year 2023
• Sellers must file reports within 15 days after the end of the calendar 

year (i.e., Jan. 15, 2024).  
• The IRS extended the due date sellers must provide these reports 

until February 15, 2024.
• Submit copies of your seller reports provided to eligible buyers via 

fax to number: 855-755-7437.

Time-of-Sale Reports for 2023
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Vehicles Placed in Service in Calendar Year 2023 continued
• Sellers or dealers may also submit individual seller report copies of 

the Form 15400 or equivalent forms containing all required data the 
seller/dealer used in calendar year 2023. 

• Sellers or dealers that used reasonable alternatives to Form 15400 in 
providing the required seller reports to buyers do not need to prepare 
the information in the Form 15400 format.

Time-of-Sale Reports for 2023 (cont. 1)
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Vehicles Placed in Service in Calendar Year 2024 and After
• Sellers must submit all reports through IRS Energy Credits Online 

within three calendar days of the date of sale. 

• They must also provide the buyer with a copy of the accepted seller 
report submitted to IRS Energy Credits Online within three calendar 
days of the date of submission. 

Time-of-Sale Reports for 2024 and Later
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Vehicles Placed in Service in Calendar Year 2024 and After continued
• IRS Energy Credits Online provides real-time confirmation of a vehicle’s 

eligibility using VINs provided by manufacturers, and the IRS strongly 
recommends this submission occurs prior to finalizing a sale and when 
the buyer places the vehicle in service. 

• Dealers and sellers may submit the seller report to IRS Energy 
Credits Online within three calendar days of the time-of-sale.

Time-of-Sale Reports for 2024 and Later (cont. 1)



Clean Vehicle Credit under § 30D

The Inflation Reduction Act made several changes to the Clean Vehicle Credit of the Internal Revenue Code (IRC § 30D) for 
new qualified plug-in electric vehicles or fuel cell vehicles. Eligible vehicles may qualify for a tax credit of up to $7,500. 

 Gross vehicle weight rating of less than 14,000 pounds;

 Final assembly in North America;

 Minimum battery capacity of 7 kilowatt hours;

 Vehicles must be made by a qualified manufacturer;

 MSRP limitations apply, based on the type of vehicle ($80,000 for 
Vans, Sport Utility Vehicles, Pickup Trucks, and $55,000 for other 
vehicles);

 Income limits apply to taxpayers ($300,000 for joint filers, $225,000 
for head of households, $150,000 for all other taxpayers);

 For vehicles placed in service on or after April 18, 2023, the credit 
amount will depend on the vehicle meeting the critical minerals 
requirement ($3,750) and/or the battery components requirement 
($3,750). 

Seller Requirements Vehicle Requirements

 Sellers must provide reports to the buyer and the IRS 
regarding the sale of the vehicle, including:

• Name and taxpayer identification number of the seller 
• Name and taxpayer identification number of the buyer 
• Vehicle identification number (VIN) of the new clean 

vehicle 
• Battery capacity of the new clean vehicle 
• Verification that the buyer is the original user of the 

new clean vehicle 
• The date of the sale and the sale price of the vehicle 
• Maximum credit allowable for the new clean vehicle 

being sold 
• For sales after December 31, 2023, the amount of 

any transfer credit applied to the purchase



Previously Owned Clean Vehicles Credit 
under § 25E 

Sale price of $25,000 or less (does not 
include separate financing, extended 
warranties, insurance, and separately-
stated taxes and fees required by State 
or local law)

The model year of the vehicle is at least 
two years earlier than the calendar year 
in which a taxpayer acquires the vehicle

Gross vehicle weight rating of less 
than 14,000 pounds and an 
eligible vehicle with a battery capacity of 
least 7 kilowatt hours

Not have already been sold as a used 
vehicle after August 16, 2022, based on 
the vehicle history report

The purchase of an eligible previously-owned clean vehicle with a sale price of $25,000 or less may qualify for a tax credit of 30% 
of the sale price up to a maximum credit of $4,000.

 Licensed dealer

 Reports required information to the 
buyer and IRS at the time of sale.

 Name and taxpayer identification 
number of the dealer 

 Name and taxpayer identification 
number of the buyer 

 Vehicle identification number (VIN)

 Battery capacity

 The sales price of the vehicle

 Placed in service date

 Maximum credit allowable for the VIN

Vehicle: Seller:

 Modified adjusted gross income 
limitation:

 Joint filers: $150,000 

 Heads of households: $112,500

 All other filers: $75,000

 Buyer is not the original owner

 Purchase of the vehicle was for personal 
use and not for resale

 Buyer cannot have claimed another used 
clean vehicle credit in the 3 years before 
the purchase date

 Buyer cannot be claimed as a dependent 
by another taxpayer

Buyer:



IRS Energy Credits 
Online Dealer 

Registration Begins

Dealers can register 
additional users to 
submit time of sale 

reports

Eligible clean vehicle 
buyers will be able to 
claim clean vehicle 

credits if the dealer is 
registered with and 
uses IRS Energy 

Credits Online

Beginning for vehicles placed in service January 1, 2024 or later, dealers must register with IRS Energy Credits Online if 
their customers are going to be able to claim a new or previously-owned clean vehicle tax credit.  

Dealers expecting to sell clean vehicles in 2024 should register as soon as possible as the IRS will need time to 
review and confirm your registration request.  

IRS Energy Credits Online: 
Dealer Registration Timeline

As of November 1, 2023
December 

2023 January 1, 2024



 The IRS has published a Clean Vehicle Registration User Guide that walks through each step of the dealer registration process.

 An individual representative of the dealer or seller who is currently authorized to legally bind the dealer or seller with the IRS 
can complete the registration using IRS Energy Credits Online.

• Registration is initially limited to one authorized official per dealership. In December, this initial user will be able to authorize 
additional users to submit time-of-sale reports for your dealer/seller.

 To complete registration, the IRS will first validate the personal identity of your individual representative as a program integrity 
measure.  This individual representative should have their government issued ID ready.

• The IRS uses ID.me, a technology provider, to provide identity verification and sign-in services. If you have an ID.me account, just 
sign in. Don’t create a new ID.me account for the dealership.

• If you’re a new user, have your ID ready. You’ll verify your personal identity – not your dealership’s information at this step.

Energy Credits Online Registration

https://www.irs.gov/credits-deductions/register-your-dealership-to-enable-credits-for-clean-vehicle-buyers


 You will then be able to create an IRS Clean Energy business account.  

• You’ll need the dealership’s name, EIN, bank account and routing numbers, dealer state 
license number (if applicable) and associated proof of license. You will also include your 
name as the authorized official, mailing address, phone number, and email information.

 Dealers may choose to register only to submit required time-of-sale reports or to also 
receive advance payments for transferred clean vehicle credits. 

 A registration ID is provided to the dealer once the IRS has validated the registration 
information.

Energy Credits Online Registration (Cont.)



 Registration for advance payments allows the 
dealer to request an advance payment for 
transferred credits when submitting a time-of-
sale report. 

 Only licensed dealers are eligible for advance 
payments. 

 The dealership must be in tax compliance.

 Banking information is required for advance 
payments. This should be the appropriate 
bank account for the dealership.  

 Note: Once bank account information is 
entered it cannot be changed at this time.

Energy Credits Online: 
Advance Payment 
Registration



 Each time an eligible vehicle is sold, the 
registered dealer, with the buyer 
present, will complete a time-of-sale 
report.  

 This time-of-sale report will include:

 Information about the buyer

 Information about the vehicle

 Clean vehicle credit transfer 
information

 Required attestations

IRS Energy Credits Online: 
Time of Sale Reporting

Note: All data in the screens displayed in this presentation is notional.  The example is 
illustrative and does not represent a real entity. 



 IRS Energy Credits Online will accept or reject time-of-sale reports in real time.  

 An accepted submission means a qualified manufacturer has submitted the VIN listed in 
this report to the IRS as an eligible vehicle. 

 Dealers must provide a copy of this time-of-sale report to buyers.  

 Buyers will need the information on the time-of-sale report to claim or reconcile a Clean 
Vehicle Credit on the income tax return for the year the vehicle is placed in service.

 The IRS expects to pay dealers within 72 hours of the date when an accepted the time-of-
sale report is submitted. 

IRS Energy Credits Online: 
Real-time Confirmation



Note: All data in the screens 
displayed in this presentation is 
notional.  The example is illustrative 
and does not represent a real entity. 

Energy Credits 
Online: 
Clean Vehicle 
Seller Time of 
Sale Report



Resources

• IRS.gov/CleanVehicles
• Clean Vehicle Credit Seller or Dealer Requirements and FAQs
• IRS Dealer Registration User Guide
• Dealers can sign-up to receive updates via an IRS e-News Subscriptions 

here. Select “e-news for business” and sign-up for e-news for clean vehicle 
industry.

More Information

• The public comment period on the recently proposed clean vehicles guidance 
is for 60 days, until December 11th. 

• We request that any comments be submitted in writing. Please visit 
regulations.gov to file and view public comments. 

Public Comment Period

• Stay tuned for more educational webinars and resources for dealers.
• Consumer-facing tools and materials  (consumer checklists, FAQs and one 

pagers).

What’s Next

https://www.irs.gov/credits-deductions/clean-vehicle-credit-seller-or-dealer-requirements
https://www.irs.gov/pub/taxpros/fs-2023-22.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p5867.pdf
https://www.irs.gov/newsroom/e-news-subscriptions
https://www.irs.gov/newsroom/e-news-subscriptions
http://www.regulations.gov/


Resources for Dealers

Resources for dealers can 
be found on 
IRS.gov/CleanVehicles and 
include the step-by- step 
guide shown here, as well 
as other materials.



Information about Eligible Vehicles

The IRS has also 
published checklists 
for new and 
previously-owned 
clean vehicles.

FuelEconomy.gov 
provides information 
about eligible vehicles.  
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The IRA’s dealer transfer rules allow individual buyers to get the 
benefit of the new clean vehicle credit and previously-owned 
clean vehicle credit at the point of sale. 
• For buyers to be eligible to elect to transfer a credit, starting 

January 1, 2024, the dealer they purchase an eligible vehicle from 
must first have completed the Advance Payment registration on 
IRS Energy Credits Online and received their advance payment 
Dealer Registration ID.   

Dealer Transfer Rules
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• To provide clarity and certainty to individual buyers, the registered 
dealer will provide buyers with required disclosures as part of the credit 
transfer and electronic time-of-sale submission process, and 
confirmation that the vehicle they’re buying is eligible for a credit via a 
time-of-sale report.

• The guidance proposes rules regarding who is an eligible buyer to elect 
to transfer the credit to the dealer, and under what circumstances such 
buyers may have to pay back some of the transferred credit.

• The guidance also provides clarity regarding the federal income tax 
treatment of the transferred credit and advance payment for the buyer 
and the dealer. 

Dealer Transfer Rules (cont. 1)
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• Dealers generally will be in the same positions as if no credit transfer or 
advance payment occurred.

• Eligible buyers may transfer the full value of the new or previously 
owned vehicle credit regardless of their individual tax liability, and the 
payment made by the registered dealer to the consumer is not 
includible in the gross income of the buyer.

Dealer Transfer Rules (cont. 2)
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• The IRS published a Clean Vehicle 
Registration User Guide that walks 
through each step of the dealer 
registration process.

• An individual rep of the dealer or 
seller who is currently authorized to 
legally bind the dealer or seller with 
the IRS can complete the registration 
using IRS Energy Credits Online.

Dealer Registration Process

https://www.irs.gov/credits-deductions/register-your-dealership-to-enable-credits-for-clean-vehicle-buyers
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• Registration is initially limited to one authorized official per dealership. 
The initial user will be able to authorize additional users to submit 
time-of-sale reports on behalf of the dealer/seller.

• To complete registration, the IRS will validate the personal identity of 
your individual rep as a program integrity measure. 

• The IRS uses ID.me, a technology provider, to provide identity 
verification and sign-in services. If you have an ID.me account, just 
sign in. Don’t create a new ID.me account for the dealership.

• If you’re a new user, have your ID ready. You’ll verify your personal 
identity – not your dealership’s information at this step.

Dealer Registration Process (cont. 1)
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• You will then be able to create an IRS Clean Energy business account.  
• You’ll need the dealership’s name, EIN, bank account and routing 

numbers, dealer state license number (if applicable) and associated 
proof of license. You will also include your name as the authorized 
official, mailing address, phone number, and email information.

• Dealers may choose to register only to submit required time-of-sale 
reports or to also receive advance payments for transferred clean 
vehicle credits. 

• A registration ID is provided to the dealer once the IRS has validated 
the registration information.

Dealer Registration Process (cont. 2)
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• First, if you have an ID.me account, sign 
in. 
• If you do not have one, you will need to 

create a new account. 

• Personal identity verification is 
required. 

• Have your personal identification ready, 
not your business information. 

• Your personal information used to 
create your ID.me account will not be 
shared with the dealership/seller.

Dealer Registration Process (cont. 3)
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• Click Start Authorization for clean energy business account 
authorization to create your clean energy business account.  

• You will need to register the entity by providing the relevant business 
information such as the EIN, mailing address, and bank account 
information if the dealership wishes to register for advance 
payments. 

• Once registered, Dealers and Sellers will be able to submit time-of-
sale reports and register to obtain a registration ID to receive 
advanced payments.

• To submit time-of-sale reports to the IRS, Click on Go on your Dealer 
Registration home page. 

Dealer Registration Process (cont. 4)
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Once your business has completed 
registration you will be able to complete: 

• New Vehicle Time-of-Sale Report (IRC 30D)

• Used Vehicle Time-of-Sale Report (IRC 
25E)

• Submitted Time-of-Sale Report. 

• The primary user will also be able to 
approve, deny, or manage users associated 
with the dealership/seller business account. 

Time-of-Sale Reporting
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• Starting in 2024 all qualifying new and 
used clean energy vehicles must have 
a time-of-sale report submitted to the 
IRS and a copy must be provided to 
the Buyer. 

• IRS Energy Credits Online first 
requires general information be 
entered. This includes the Vehicle ID 
number (VIN), the Taxpayer ID number 
(TIN), and the buyer’s name. The 
buyer’s name must match Social 
Security records.

Time-of-Sale Reporting (cont. 1)
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Completing the Vehicle Information:
• The second step is completing the Vehicle Information. This includes 

the date of sale, date vehicle placed in service which might be 
different than the date of sale, model year, battery capacity, and sales 
price. 

• This information should match the provided Manufacturer’s details 
regarding the specific VIN reported.  

• If the buyer does not choose to transfer their credit to the dealer, you 
will indicate a transfer credit election was not made by clicking a radio 
button.  

Time-of-Sale Reporting (cont. 2)
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Completing the Vehicle Information, continued: 
• The dealer will also read and make an attestation, under penalties of 

perjury, that the information entered in the time-of-sale report is true to 
their knowledge. 

• The attestation is made via checkbox which acts as an e-Signature. 
• If a credit transfer to a dealer with an advance payment registration ID 

is elected by the buyer, additional fields will need to be completed as 
discussed in later slides.

Time-of-Sale Reporting (cont. 3)
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• The buyer has the options to elect the Clean 
Vehicle Tax Credit. 

• They may elect it on their personal tax return 
using Schedule A attached Form 8936. 

• Or they may elect to transfer of the credit to 
the dealer with an advance payment 
registration ID before the purchase is 
completed.  They still report the election on 
their personal tax return, but also report 
transfer of the credit. 

Buyer Elections

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/f8936.pdf
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• After the vehicle information has been completed, the buyer will need 
to decide if they will elect to transfer the credit.  

• The Dealer will need to make an original use attestation and an 
attestation, under penalties of perjury, that the information entered in 
the time-of-sale report is true to their knowledge.

• Both attestations are made via separate checkboxes that will act as an 
e-signature. The dealer will receive confirmation of the qualified credit 
amount.  

• After this step is completed, if the buyer makes the election, the 
Dealer with an advance payment registration ID will then move forward 
to claim the Advanced Payment. 

Buyer Elections (cont. 1)
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• The vehicle and credit amount will be auto 
populated from previous input.  

• The dealer with an advance payment registration 
ID will be responsible for providing verification of 
the buyer’s information. 

• The buyer will read and make an attestation via 
checkbox and type their first and last name 
acting as an E-signature that they agree to the 
buyer terms of agreement. 

• After the buyer and seller information is correctly 
input, there is an opportunity to review. 

Advance Payment
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• The information will auto populate. 
• After you verify the dealer, vehicle, buyer and credit 

information, the time-of-sale is successfully 
submitted, a copy can be downloaded.

• Provide the buyer a copy of the time-of-sale report 
which will be needed to complete their personal tax 
return. 

• You can void a time-of-sale report up to 48 hours 
after submission. 

• Advanced payment should be deposited into the 
bank account within 72 hours after the 48-hour void 
period. 

Report Submission
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Dealer/Seller Used Vehicle 25E Time-
of-Sale Report
• Certain used Clean Energy Vehicles 

are eligible to receive a CV tax credit.  

• A time-of-sale report is also required 
for qualified vehicles.  

• The system follows the same path as 
New qualifying vehicles. 

• The credit dollar amounts available 
are reduced for used CV. 

Other Qualified Vehicles
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Important Information for Consumers Transferring Clean Vehicle 
Tax Credits
• As of January 1, 2024, buyers can choose to transfer their new or 

used clean vehicle credit to a dealer with an advance payment 
registration ID in exchange for the credit amount to be used as a 
payment towards the cost of the of the vehicle.  

• The dealer must provide the buyer with certain required information 
and must also submit a ‘time-of-sale report’ containing buyer and 
vehicle information to IRS Energy Credits Online.  

Important Considerations for Transfer Elections 
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Information and disclosures the dealer must provide includes: 
• Potential repayment to the IRS.  

• A copy of the submitted time-of-sale report to IRS Energy Credits 
Online and confirmation the report was accepted.  Buyers will need 
this report when filing their tax return.  

Important Considerations for Transfer Elections  (cont. 1)
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• All users will need to verify their personal identity.  
• The IRS uses ID.me, a technology provider, to provide identity 

verification and sign-in services.  

• If you have an ID.me account, just sign in. Don’t create a new 
ID.me account for your business.  

• If you’re a new user, have your government issued photo 
identification ready. Verify your personal identity – not your 
business information – with ID.me. 

• Register your dealership to enable credits for clean vehicle buyers | 
Internal Revenue Service (irs.gov).

Identity Verification

https://www.irs.gov/credits-deductions/register-your-dealership-to-enable-credits-for-clean-vehicle-buyers
https://www.irs.gov/credits-deductions/register-your-dealership-to-enable-credits-for-clean-vehicle-buyers
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• Users can register an organization to use IRS Energy Credits Online 
functionality for one or more of the following types of tasks.
• Clean Vehicle Dealer or Seller:  Submit required time-of-sale 

reports and request Advance Payments for tax

• Clean Vehicle Manufacturer:  Enter into qualified manufacturing 
agreements and submit required periodic reports

• Clean Energy (Elective Pay or Transfer Election) Entity or 
Semiconductor Manufacturer:  Request registration numbers for 
clean energy tax credits or as a semiconductor manufacturer

IRS Energy Credits Online Functionality
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• To register, visit IRS.gov/Clean Energy for more information.  
• The first user to register on behalf of an entity will be assigned 

as a ‘Clean Energy Officer’ for the entity.  
• This user has access to all IRS Energy Credits Online functionality 

for the entity.  This includes the ability to authorize additional users 
and assign permissions governing what IRS Energy Credits Online 
functionality subsequent users will have. 

• This user must be currently authorized to legally bind the dealer or 
seller with the IRS.

Initial User Registration
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• For any subsequent users to gain access to IRS Energy Credits 
Online functionality, the first user to register on behalf of an 
entity must first authorize each subsequent user’s access. 

• The first user can approve additional users with a “Clean Energy 
Officer” role. 
• Any user with the “Clean Energy Officer” role in IRS Energy 

Credits Online can modify or revoke permissions for any user 
associated with the entity, including the first user.

Initial User Registration (cont. 1)
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• Once the first user has created an account for the organization, 
share the link with additional users who should have access to IRS 
Energy Credits Online.  Each additional user will need the 
following to create an Account Associated with the Entity:
• An ID.me account is needed to verify the user’s identity.  Use an 

existing ID.me account or have government issued photo 
identification ready to create a new ID.me account.

• The entity’s EIN and the entity’s name as shown on the most recent 
tax return

• Their title within the organization

Additional Users
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• To Notify the Appropriate User of the Authorization Request:
• Once the new login account and account creation request is 

submitted, notify the appropriate individual in your organization that 
you’ve submitted a request.

• Authorized users can review the request in the “manage business 
users” tab of the entity’s account.

• To Receive Authorization, a ‘Clean Energy Officer’ for your entity 
will need to approve the request in IRS Energy Credits Online.

Additional Users (cont. 1)
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• The users who are responsible for managing an entity’s users and 
assigning permissions (i.e., Clean Energy Officers) should pay close 
attention to the roles assigned to other users in their organization. 

• All Clean Energy Officers have access to all IRS Energy Credits Online 
functionality. 

• Things to keep in mind when adding users: 
• Clean vehicle dealers or sellers should generally assign employees 

who need access to submit Time-Of-Sale Reports and/or request 
Advance Payments access the “dealer/seller” role.  

User Roles
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• Things to keep in mind when adding users continued: 
• Users assigned the “dealer/seller” role can’t manage other users’ 

permissions.

• Clean vehicle manufacturers should generally assign employees 
who need access to submit periodic reports.

User Roles (cont. 1)
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• Publication 5867 Clean Vehicle Dealer and Seller Energy Credits Online 
Registration User Guide

• Publication 5867-A Clean Vehicle Time-of-Sale Reporting User Guide 

• Email for questions on Dealer Registration & Time-of-Sale Reporting: 
IRS.clean.vehicles.dealer.info@irs.gov

• Dealers are also strongly encouraged to sign-up to receive updates 
from IRS e-News Subscriptions. Select "e-news for business" and sign-up 
for e-news for the clean vehicle industry.

Clean Energy Vehicle Tax Credit Resources 

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p5867.pdf
https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/p5867a.pdf
mailto:IRS.clean.vehicles.dealer.info@irs.gov
https://www.irs.gov/newsroom/e-news-subscriptions
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• Eligible buyers may be able to claim a tax credit of up to 
$7,500 for purchasing a new clean vehicle and up to 
$4,000 for a previously-owned clean vehicle. 

• For vehicles placed in service January 1, 2024, or later, 
dealers must register with IRS Energy Credits Online and 
use the tool to electronically submit time-of-sale reports. 

• Buyers will not be able to claim a clean vehicle tax credit if 
the dealer has not registered and does not successfully 
submit a time-of-sale report to IRS Energy Credits Online.

Key Points



Communications & Liaison
STAKEHOLDER LIAISON 

• As of January 1, 2024, buyers can choose to 
transfer a clean vehicle credit to a registered 
dealer in exchange for an equivalent reduction in 
the purchase price of the vehicle.

• The transfer is treated as a down-payment 
reducing the amount financed or final cash price, 
not a reduction of the negotiated purchase price.

• When a buyer transfers a tax credit, registered 
dealers must provide certain disclosures and 
receive attestations from the buyer. 

Key Points (cont. 1)
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• Registered dealers are not required to verify a 
buyer’s income. 

• Registered dealers are required to inform buyers 
of income requirements since the buyer is 
responsible for repaying the full amount of any 
transferred credit when they file their tax return if 
they exceed the income limitations for the tax 
credit. 

Key Points (cont. 2)
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Richard Furlong, Jr.
Senior Stakeholder Liaison
267-941-6343
richard.g.furlong@irs.gov
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